
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

01.11.2012   40/П 

г.Кирово-Чепецк 

Об утверждении Перечня информации о деятельности Кирово-Чепецкой городской 

Думы, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

 

 В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Кирово-Чепецкой городской 

Думы, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  Прилагается. 

2. Сластникову Н.П. – специалисту I категории по связям с общественностью и 

работе с информацией организационно-правового отдела Кирово-Чепецкой городской 

Думы в срок до 01.01.2013 разместить на сайте муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (k4city.gov-vyatka.ru) информацию о деятельности 

Кирово-Чепецкой городской Думы в соответствии с утвержденным настоящим 

постановлением Перечнем информации о деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы, 

размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Сластникова 

Н.П. –   специалиста  I категории по связям с общественностью и работе с информацией 

организационно-правового отдела Кирово-Чепецкой городской Думы. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

  

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской   области                                                                                        

 В.В. Крешетов 

http://www.k4gorod.ru/gorduma/documenty/Document%202/Pril%2001.11.2012%20_40.doc


УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением  

главы муниципального образова-

ния«Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области 

от      01.11.2012     №  40/п  
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы, 

  размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
 

 

 

№ 

п/п 

Состав информации Периодичность размещения 

и сроки обновления 

1 Сведения о наименовании и структуре Кирово-

Чепецкой городской Думы, почтовый адрес, адрес 

электронной почты, номера телефонов  

 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 5 рабочих дней со 

дня возникновения измене-

ний 

2 Сведения о полномочиях Кирово-Чепецкой город-

ской Думы, задачах и функциях структурных подраз-

делений Кирово-Чепецкой городской Думы, а также 

перечень законов и иных нормативных правовых ак-

тов, определяющих эти полномочия, задачи и функ-

ции 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 5 рабочих дней со 

дня возникновения измене-

ний  

3 Сведения о руководителях Кирово-Чепецкой город-

ской Думы, ее структурных подразделений (фамилии, 

имена, отчества, а также при согласии указанных лиц 

иные сведения о них) 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновляется 

в течение 5 рабочих дней со 

дня возникновения измене-

ний 

4 Нормативные правовые акты Кирово-Чепецкой го-

родской Думы, включая сведения о внесении в них 

изменений, признании их утратившими силу, призна-

нии их судом недействующими, а также о государ-

ственной регистрации муниципальных правовых ак-

тов в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 5 рабочих дней со 

дня подписания норматив-

ных правовых актов или 

внесения изменений, при-

знании их утратившими си-

лу, признании их судом не-

действующими, получения 

с государственной реги-

страции муниципальных 

правовых актов  

5 Тексты проектов муниципальных правовых актов, 

внесенных в Кирово-Чепецкую городскую Думу 

 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 3 рабочих дней со 

дня внесения проектов му-

ниципальных правовых ак-



 2 

тов в Кирово-Чепецкую го-

родскую Думу и утвержде-

ния проекта повестки засе-

дания Кирово-Чепецкой го-

родской Думы  

6 Информация о размещении заказов на поставки това-

ров, выполнение работ, оказание услуг для муници-

пальных нужд в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о размещении заказов на по-

ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд 

Размещается в течение 3 

рабочих дней со дня по-

ступления информации 

 

7 О порядке обжалования муниципальных правовых 

актов и иных решений, принятых Кирово-Чепецкой 

городской Думой 

 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 3 рабочих дней со 

дня возникновения измене-

ний 

8 Информация об участии Кирово-Чепецкой городской 

Думы в целевых и иных программах, международном 

сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводи-

мых Кирово-Чепецкой городской Думой, в том числе 

сведения об официальных визитах и о рабочих поезд-

ках главы муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области, заместителя пред-

седателя Кирово-Чепецкой городской Думы и офици-

альных делегаций Кирово-Чепецкой городской Думы 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 5 рабочих со дня 

поступления информации  

 

9 Информация о результатах проверок, проведенных 

Кирово-Чепецкой городской Думой 

Размещается в течение 3 

рабочих дней со дня предо-

ставления информации 

10 Тексты официальных выступлений и заявлений главы 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области и заместителя председа-

теля Кирово-Чепецкой городской Думы 

Размещается в течение 1 

рабочего дня со дня предо-

ставления текстов  

 

11 Сведения об использовании Кирово-Чепецкой город-

ской Думой выделенных бюджетных средств 

 

Размещается в течение 1 

рабочего дня со дня поступ-

ления сведений 

12 Сведения о порядке поступления граждан на муни-

ципальную службу в Кирово-Чепецкую городскую 

Думу 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 3 рабочих дней со 

дня возникновения измене-

ний 

13 Сведения о вакантных должностях, имеющихся в Ки-

рово-Чепецкой городской Думе 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 5 рабочих дней со 

дня возникновения измене-

ний 

14 Сведения о квалификационных требованиях к канди-

датам на замещение вакантных должностей в Кирово-

Чепецкой городской Думе 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 3 рабочих дней со 

дня возникновения измене-

ний 

15 Сведения об условиях и результатах конкурсов на за-

мещение вакантных должностей муниципальных 

Размещается в течение 1 

рабочего дня со дня поступ-



 3 

служащих в Кирово-Чепецкой городской Думе ления сведений 

16 Список номеров телефонов, по которым можно полу-

чить информацию по вопросу замещения вакантных 

должностей в Кирово-Чепецкой городской Думе 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 1 рабочего дня со 

дня возникновения измене-

ний 

17 Порядок и время граждан (физических лиц), в том 

числе представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных 

органов, органов местного самоуправления, порядок 

рассмотрения их обращений с указанием актов, регу-

лирующих эту деятельность, в т.ч. фамилия, имя, от-

чество главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  или иного 

должностного лица, к полномочиям которых отнесе-

ны организация приема лиц, обеспечение рассмотре-

ния их обращений, а также номер телефона, по кото-

рому можно получить информацию справочного ха-

рактера 

Поддерживается в актуаль-

ном состоянии, обновление 

в течение 5 рабочих дней со 

дня возможных изменений 

18 Обзоры обращений лиц, указанных в пункте 17 

настоящего Перечня, а также обобщенную информа-

цию о результатах рассмотрения этих обращений и 

принятых мерах 

Размещается ежегодно, до 

30 марта  

19 Иная информация о деятельности Кирово-Чепецкой 

городской Думы, подлежащая размещению в сети 

Интернет в соответствии с Федеральными законами, 

законами Кировской области и муниципальными 

правовыми актами 

В сроки, установленные 

Федеральными законами, 

законами Кировской обла-

сти и муниципальными 

правовыми актами 

 

 

 

                                    ___________ 

 

 


